[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30 августа  2022 года                                                                                                            № 649
О внесении изменения в решение Совета Кемского муниципального района

от 30 апреля 2013 года № 32-2/306
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 30 марта 2015 года
№ 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Карелия от 27 октября 2014 № 1838-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия»
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 16 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района, утверждённого решением Совета Кемского муниципального района от 30 апреля 2013 года № 32-2/306, заменив слова «на повышение квалификации» словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района                               О.Г.Бородушкин
[image: image1]